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Asunto: Respuesta a Observaciones Evaluacién Financiera Convocatoria Publica No.
005 de 2024.

Cordial saludo.

En atencion a las observaciones presentadas por el proponente, Colsubsidio, en desarrollo de la
Evaluacién Financiera de la Convocatoria Publica 005-2024, en la que se solicita, sea habilitada
financieramente, me permito informar que:

Se mantiene la evaluacion en el entendido que los pliegos de condiciones de la convocatoria
establecen las formulas para el calculo de los indicadores financieros, y de esta forma se realizé
la evaluacion correspondiente.

Para el calculo del Endeudamiento:

Endeudamiento = (Total Pasivo / Total Activo)

E = Consorcio o Uniones Temporales:

E = (Endeudamiento de A * % participacion de A) + (Endeudamiento de B * % Participacion de B) +...
(Endeudamiento de N * % participacion de N)

INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Corresponde al resultado obtenido al dividir el pasivo total entre el activo
total. Esta cifra debe indicarse con dos decimales sin aproximaciones.
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VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2023

Activo
Corriente

Activo Total

Pasivo
Corriente

Pasivo Total

Patrimonio Total

UTILIDAD /PERDIDA
OPERACIONAL

GASTOS DE
INTERESES

INDICADOR 1

60% | CUMPLE

3.876.677.507.554

7.698.094.986.262

2.809.247.965.125

4.688.405.372.205

3.009.689.614.057

263.555.754.746

101.555.324.509

60,90% | NO CUMPLE

INDICADOR

ENDEUDAMIENTO

FORMULA
Pasivo Total / Activo Total

REQUISITO DE CUMPLIMIENTO
< al 60 %

El pliego de condiciones es claro al indicar, que el nivel de endeudamiento debe ser menor o igual

al 60%.

Atentamente,

ERNESTO SUASTEGUI MOLINA
Lider Proyecto de Contabilidad

NOMBRE CARGO FIRMA
PROYECTO NIDIA CASTRO BORBON CPS - Profesional )
REVISO APROBO ERNESTO SUASTEGUI MOLINA Lider Proyecto de Contabilidad /
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